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ha = Hektar 
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Die Angaben beziehen sich auf das Bundesgebiet; 
sie schließen Berlin (West) ein. 

Ergebnisse der Länder in tieferer regionaler bzw. sachlicher Glie¬ 
derung werden in den "Statistischen Berichten" der Statistischen 
Landesämter mit der Kennziffer C II 1 veröffentlicht. 

Die letzte ausführliche Darstellung der Methode dieser Statistik 
ist in der Pachserie B, Reihe 1, Jahresheft 1967 erschienen. 

Erschienen im September 1975 

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet 

Preis DM 1.— 

Jahresbezugspreis DM 24.— (für einen kompletten Berichtsjahrgang) 

Das vorläufige Ergebnis der Besonderen Ernteermittlung weist die 

diesjährige Getreideernte (ohne Körnermais) mit rd. 20,8 Mill. t aus. 

Die gegenüber dem Vorjahr um voraussichtlich 1,4 Mill. t oder rd. 

6 % geringere Erntemenge übertrifft aber den langjährigen Durch¬ 

schnitt um über 5 %• Das Spitzenergebnis des Erntejahres 1974 konnte 

nicht erreicht werden, da die Hektarerträge der einzelnen Getreide¬ 

arten Rückgänge um 4,2 % bis 753 % aufweisen. Von der Gesamternte- 

menge entfallen fast 9>3 Mill. t auf Brotgetreide und 11,5 Mill. t 

auf Puttergetreide. 

Der durchschnittliche Hektarertrag für "Getreide insgesamt" liegt 

mit 39>8 dt fast 7 % unter dem Vorjahresertrag, aber 4 % über dem 

Durchschnittsertrag der Jahre 1969/74-* Bür Brotgetreide errechnet 

sich ein durchschnittlicher Hektarertrag von 41,3 dt und für Putter¬ 

getreide von 38,7 dt. 
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Vorläufiges Ergebnis der Getreideernte (ohne Körnermais) 
im Vergleich mit endgültigen Vorjahresergebnissen 

Bundesgebiet 

Fruchtart 

Zu- (+) bzw. Abnahme (-) 
1975 „.gegen -1969/74 D Tzzm. 

Brotgetreide 

Weizen 

Winterweizen und Spelz 

Sommerweizen 

Roggen 

Winterroggen 

Sommerroggen 

Wintermenggetreide 

Futtergetreide 

Gerste 

'Wintergerste 

Sommergerste 

Hafer 

Sommermenggetreide 

Getreide insgesamt 

Brotgetreide 

Weizen 

Winterweizen und Spelz 

Sommerweizen 

Roggen 

Winterroggen 

Sommerroggen 

Wintermenggetreide 

Futtergetreide 

Gerste 

Wintergerste 

Sommergerste 

Hafer 

Sommermenggetreide 

Getreide insgesamt 

Brotgetreide 

Weizen 

Winterweizen und Spelz 

Sommerweizen 

Roggen 

Uinterroggen 

Sommerroggen 

Wintermenggetreide 

Futtergetreide 

Gerste 

Wintergerste 

Sommergerste 

Hafer 

Sommermenggetreide 

Getreide insgesamt 

2 415,7 
1 565,4 

1 367,5 
197,9 

815,5 
784,0 

31,5 
3^,8 

2 725,0 
1 542,1 

546.4 

995,7 
833.4 

349.5 

5 140,7 

39.8 

42.9 

43,3 
40.1 

34,0 
34.2 

29,0 
36.2 

36.9 
38.2 

43,6 

35.2 

35,8 
34,1 

38.3 

9 616,9 
6 717,8 

5 923,8 

793,9 
2 773,1 
2 681,8 

91,3 
126,0 

10 064,5 

5 887,6 

2 384,5 

3 503,1 

2 985,3 
1 191,7 

19 681,4 

2 365,8 
1 631,0 

1 395,1 
235.9 
708.3 

676.7 
31,6 

26,6 

2 824,7 

1 665,4 

677.9 
987.4 

850.8 

308,6 

5 190,5 

44.1 

47,6 

48.3 

43.3 
36.1 

36.3 
31,8 

39.9 
41.4 

42.3 

49.5 
37.4 

40.9 
38.1 

42.6 

10 426,1 

7 760,8 

6 739,5 
1 021,3 

2 559,5 
2 459,0 

100,5 

105,9 
11 706,2 

7 048,5 
3 359,0 
3 689,4 

3 481,8 
1 176,0 

22 132,3 

1 000 ha 

2 237,2 

1 571,2 
1 236,6 

334.6 
641.1 

608.1 

33,0 

24.9 
2 979,2 

1 776,7 
686,1 

1 090,6 

899.7 
302.8 

5 216,5 

dt/ha 

41.3 
44.4 

45.2 
41.4 

33.9 
34.2 

30,0 

38,1 

38,7 
39.6 
47.4 

34.7 

37.9 

35.5 
39.8 

1 000 t 

9 246,6 
6 976,0 

5 590,1 

1 385,9 
2 175,8 
2 076,8 

99,0 
94.8 

11 522,1 

7 039,3 
3 251,9 
3 787,4 

3 409,3 

1 073,5 
20 768,8 

- 7,4 
+ 0,4 

- 9,6 

+ 69,1 
- 21,4 

- 22,4 

+ 4,7 
- 28,4 

+ 9,3 
+ 15,2 

+ 25,6 

+ 9,5 
+ 8,0 

- 13,4 

+ 1,5 

+ 3,8 
+ 3,5 
+ 4,4 

+ 3,2 
- 0,3 

• 

+ 3,4 

+ 5,2 
+ 4,9 

+ 3,7 
+ 8,7 
- 1,4 

+ 5,9 
+ 4,1 

+ 3,9 

- 3,9 
+ 3,8 

- 5,6 
+ 74,6 

- 21,5 
- 22,6 

+ 8,4 

- 24,7 

+ 14,5 
+ 19,6 
+ 36,4 
+ 8,1 

+ 14,2 

- 9,9 
+ 5,5 

- 5,4 

- 3,7 
- 11 ,4 

+ 41,9 

- 9,5 
- 10,1 

+ 4,5 
- 6,2 

+ 5,5 
+ 6,7 
+ 1,2 

+ 10,4 

+ 5,8 

- 1,9 
+ 0,5 

- 6,4 

- 6,7 
- 6,4 
- 4,4 

- 6,1 
- 5,8 
- 5,7 
- 4,5 

6,5 
- 6,4 

- 4,2 

- 7,2 

- 7,3 
6,8 

- 6,6 

- 11,3 
- 10,1 

- 17,1 
+ 35,7 
- 15,0 
- 15,5 
- 1,5 
- 10,5 
- 1,6 

- 0,1 

- 3,2 

+ 2,7 
- 2,1 
- 8,7 

- 6,2 
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Srcel/nie^o ausgew: .blter Bunden!' nlcr 
in ■/or.”’1 oiev' mit endgültigen Vor^ahreserg ebnir-.sen 

Band Jaiir ,/inter- 
ueizcii 

öoiv.er- 
* C-17 071 

..'iuter- 
r°^en 

wiater- 
Cer: ce fjerete Hafer 

Sommermcng- 
getreide 

dt/ha 

Schleswig-Holstein 1975 

1974 

Hiedersachsen 1975 

1974 

Nordrhein-Westfalen 1975 

1974 

Hessen 1975 

1974 

Hheinland-Pfalz 1975 

1974 

Baden-Württemberg 1975 

1974 

Bayern 1975 

1974 

Saarland 1975 

1974 

55.2 44,2 30,6 
55.1 45,1 55,4 

48.3 43,2 35,0 

51.5 46,8 35,8 

48.9 44,8 33,7 
51.9 44,0 38,9 

49.5 47,8 32,1 
49.2 48,5 38,6 

43.7 38,2 33,0 
46.2 42,4 38,1 

38.2 39,0 32,7 

45.3 41,9 33,7 

41.9 40,0 29,6 

45.8 41,1 33,4 

36.3 35,0 33,0 

41,7 37,5 35,5 

51.9 
55.6 

47.7 

50,2 

49.5 
51.1 

45.5 

46.1 

41.1 

46.9 

38.4 

44.8 

39.3 

40.3 

39.5 

41,7 

51.7 33,4 26,4 

36,4 45,3 36,7 

31.1 39,-3 34,4 
36.4 43,0 37,9 

55.6 40,4 37,2 
37.8 42,1 38,4 

35.4 36,1 35,6 

38.9 38,4 38,4 

37.3 36,0 33,2 

37.7 37,7 37,8 

33.9 37,7 36,7 

37,6 43,7 40,9 

36.3 35,1 36,2 
37.4 36,0 37,0 

36.1 35,1 34,9 

38.9 37,9 38,0 

Schleswig-Holstein 1975 

1974 

Niedersachsen 1975 

1974 

Nordrhein-Westfalen 1975 

1974 

Hessen 1975 
1974 

Hheinland-Pfalz 1975 
1974 

Baden-Württemberg 1975 
1974 

Bayern 1975 

1974 

Saarland 1975 

1974 

1 000 t 

511.1 86,7 222,7 

545,0 45,5 238,9 

901.1 241,6 945,i 

97-1,0 259,9 1 006,8 

320,6 202,4 41?,0 

981.4 108,0 515,8 

636.1 62,2 135,8 

653,2 42,4 198,5 

451,9 60,8 99,0 
538.1 47,0 121,5 

728.2 212,2 41,1 

990.5 150,3 51,9 

1 514,3 502,7 192,4 

2 011,9 357,7 242,9 

22,3 14,2 18,5 
40,2 8,9 25,3 

404,5 151,0 426,1 

405.3 168,1 434,7 

1 025,9 654,4 804,3 
1 030,8 663,0 887,7 

1 149,1 294,3 608,6 

1 243,5 243,0 558,8 

272,2 240,0 310,3 
264.4 240,1 323,5 

85,5 408,6 252,3 
113,1 374,0 249,1 

88,0 536,3 353,4 

95,9 541,7 400,8 

217,9 1 453,8 600,6 
195,0 1 414,2 588,4 

4.4 45,7 34,1 

6.5 42,5 33,7 

18,3 

30,0 

249.7 
296.8 

115,4 

120,8 

52,7 
49,5 

75,9 

85,7 

139.6 
194,4 

359,1 

387.7 

12,4 

10,6 
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